s Antiquitas. vt. ff. de postu. l. i. §. initium.

t Postulare. i. desider. u amici sui vel clientuli sui cora

approbata siue vera sit. siue fal sa non retractetur. Cum aut certus mod manumittē di minoribus. xx. annis. dñis per legem eliascentiam consti tut sit. eueniebat vt qui. xiiij. annos etatis expleuerat licet testamentum facere possit. et in eo sibi heredem instituire legataqz relinquere possit. ta men si adhuc minor sit. xx. an nis libertatem seruo dare no poterat. quod non erat ferens dum. si enim is cui totorum suozum bonozum in testamen to dispositio data erat. vni ser uo dare libertatem no permit tebatur. Quare non simili ter ei quemadmodum et als res ita r seruos suos in vlti ma voluntate disponere que admodum voluerit permit tu mus. vt libertatem eis possit prestare. Sed p cum li bertas inestimabilis res sit et propter hoc ante. xx. etatis an num antiquitas libertatem p uo dare prohibebat. ideo nos mediam q quodammodo vi

iudicibus exponere. vt. ff. de postu. l. i. §. i. no aut p se pote ri ee in iure. vt. l. de auc. pstan. l. claz. r rō est. qz qñ pro alio accedit sibi imputet qui tali comittitica in sua. vt. ff. de man. l. cum mandato

v Peruenire. interrogatue legas. r p deas n est rō qre fit diuersum. est q videm ius statue du vt. ff. d. ver. ob. l a titio. in fi. nam vbi est eadem rō idem ius statuen dum est vt. ff. ad. lacq. l. illud. r. l. ad. l. falci. l. vlt.

am eligentes non aliter mino ri. xx. annis libertatem in testa mento dare seruo suo conce dimus nisi. xvij. annum im plevit. et. xvij. annum attri gerit Cum eni antiquitas huiusmodi etati r pro alijs po stulare concesserit. cur no etiā sui iudicij stabilitas ita eos ad iuuare credat. vt et ad liberta tes dandas seruis suis possint peruenire.

De lege fusia canina tollenda

l Ege fusia canina cer tus mod pstitutus erat in suis testō ma numittēdis. quā qñ liberta tes impediētē. r quodāmo do inuidā tollendā esse cēsui mus. cum satis fuerat in hu manum viuos quidem licen tiam habere. totam suam fa miliam libertati donare. nisi alia causa impediāt libertatē morientibus autes adimere huiusmodi licentiam.

De hys qui sui vel alieni iuris sunt

de dona. §. siue falsa. nec libertate patiebat eis dari. vnde merito canina dō vt sit cōsequens nomē rei. vt. j. de to. §. est r aliud.

- a Impedientem. i. impedimentū afferentē.
- b Inuidā. nota § inuidos. sic. l. de cadu. tol. in prin.
- c Familiam. i. oēs seruos qui familia dicuntur. vt. ff. de ver. sig. pñuncia. io. §. i.
- d Causa. vt fraus vel etas manumittentis. vt. §. e. ti. i. prin. r. §. eadem.
- e Morientibus. Sed quō pōt aliquid adimi cū nihil habeat. nam mors omnia abstulit. vt in auc. de nup. §. de inceps. col. iij. hñ. dic morientibus. i. ad mortem tendē tibus. quia laborabat in extremis vel quasi. vel etiā erat sanus. sed timore mortis hoc faciebat. vt. ff. de to. causa mor. l. iij. r. iij. r. v. r. vi.
- f Adimere. nota. hic ar. qea q fiāt interviuos trahūē ad volūtares vltimas. sic e. ff. de pac. l. pacu.
- g Hys qui sui vel alieni iuris sunt. Rubrica.
- h Increstringitur primum membrum primedi. uisionis posite supra de iure personarum vt no comprehendat quosdam liberos homines. l. fili offa. Item stat im dicit cum alieno iuri. ampliāt scōm membrum dicte diuisionis vt comprehendat etiam qñ dam liberos. §. filios. cum ergo fiat additō r retractō dicte diuisionis. nam est de iure ciuili hęc diuisio. vt. ff. de